

Elina kaunis laul

Ülehomme esineb Kuressaare Laurentiuse kirikus üks Eesti viimase aja säravamaid isiksusi. Jah, Elina Netchayeva on artist, kes ei jäta kedagi külmaks. Muidu klassikalisele muusikale pühendunud Elina siiras ja sõbralik olek sulatas 2018. aastal ka popmuusika austajate südamed ning lennutas ta Eurovisiooni orbiidile Eestit esindama.

Nüüd on aeg lõpuks sealmaal, et saarlastel on võimalik jõulupühade eel teda oma silma ja kõrvaga näha ja kuulda. Selgus ka, et ta on Kuressaares siiski varem esinenud.

„Olen tõesti siinse publikuga varem kohtunud,“ ütles Elina Netchayeva Nädalalõpule. „Siis oli aasta 2014, kui esinesime Kuressaares „Klassikatähtede“ saate finalistidega koos. Meie koostöö on olnud sellest suurepärasest ajast alates nii tore, et esinen tänavu oma tuuril „Klassikatähtede“ saatest tuttavaks saanud muusikutega.“

„Klassikatähtede“
sõpruskond

Ta sõnas, et pühapäeval on laval neli muusikut. Viiuldaja Katariina-Maria Kits ja pianist Auli Lonks on tuttavad eelnimetatud „Klassikatähtede“ saatesarjast. Lavale tuleb ka sarmikas ja kauni häälega tenor Andrei Bogach. Instrumentalistidest teevad kaasa ka viiuldaja Meeta Teppo ning tšellist Andreas Lend.

Kava on koostatud selliselt, et kirikus saab kuulda kaunist jõulumuusikaklassikat, kõlavad duetid, populaarsete ja tuntud jõululaulude popurriid, kuid eriti põnevaks muudab asja see, et saab kuulda ka Elina enda kirjutatud muusikat.

„Just selle tuuri jaoks kirjutasin ma uue laulu nimega „Lind“, mis on pühendatud minu kallile vanaemale,“ ütles Elina.

„Minu jaoks on just jõulukuul oluline meeles pidada oma kalleid ja armsaid lähedasi, kes on koos meiega või juba lahkunud.“

Tänavustelt jõuludelt ei oota Elina kingituseks ei midagi rohkemat, kui et publik oleks pärast tema kontserte õnnelik. Homme õhtul esineb ta Pärnus. Pärast ülehomset Kuressaare esinemist ootavad ees aga kontserdid Põlvas, Tartus, Viljandis, Raplas, Tallinnas, Haapsalus ja Paides.

Jõulupühade traditsiooniks on Elina jaoks hoopis tema õe sünnipäev, mis on 24. detsembril. „Ega muus osas minu pere jõulud teiste omadest erinegi. Teeme maitsvat jõulutoitu, laulame ja loeme luuletusi, kui jõuluvana peaks tulema. Jõulud on ilusad pühad ja eriti toredad on need siis, kui minu lähedastel on kõik hästi, tervis korras ja suu naerul.“

Minu soov on kinkida inimestele oma muusikaga nii palju soojust, rõõmu ning häid elamusi, kui on võimalik,“ kinnitas Elina, kes oma

Nädalalõpp - Mei...

13.12.2019

Anneli Tarkmeel

16000

7

Rahvusoper Estonia

Operett

lauluga on röömu kinkinud juba ka koos maailmakuulsa dirigendi Neeme Järviiga Shanghai ooperiteatris. Nautigem siis seda võimalust siin, Saaremaal.

Järgmisel aastal on Elinat ootamas põnevad projektid nii Eestis kui ka välismaal. „Jaanuari lõpus on rahvusooperis Estonia Franz Lehári opereti „Krahv Luxemburg” esietendus. Aprillis esietendub Vene teatris Frederick Loewe' muusikal “Minu veetlev leedi”, kus mina mängin pearolli,” kutsus „La Forza'ga” ilma teinud Elina saarlas pealinna. Kontsert Kuressaares algab aga ülehommel, 15.detsembril kl 17 Kuressaare Laurentiuse kirikus.

FOTOD: Rasmus Kooskora Elina Netchayeva esitab oma tuuril omaloomingulise pala „Lind”, mis on pühendatud tema vanaemale.

Anneli Tarkmeel